

Donostia, 2026ko irailaren 15a

118/26 PRENTSA OHARRA
ALDAKETAK OSTIRALEAN, IRILAK 18, EGINGO DEN
MANIFESTAZIOAGATIK

Irailaren 18an, ostiralean, manifestazioa egingo da, Erdialdetik hasi eta Groseraino, eta handik berriro Erdialdera. Ibilbide hori dela eta, zonalde eta ordu tarte batzuetan aldaketak egingo dira.

12:30ETIK 14:00ETARA, GUTXI GORABEHERA - IBILBIDE LABURRAK ERDIALDEAN ETA GROSEN

• **5-Benta Berri, 16-Igeldo, 18-Seminarioa eta 25-Benta Berri-Añorga:**

- Erdialderantz: Zubietatik eta Askatasunaren Hiribidetik zirkulatuko dute, Urbieta-6-20raino (ibilbide bukaerako geralekuak). Askatasunaren Hiribidea 31, Okendo, Boulevard eta Gipuzkoa plaza geralekuetan ez dira geldituko, eta horietan gelditu ordez **Urbieta 6-20an** egingo dituzte geldialdiak.
- Antigu alderantz: ohiko ibilbidea Urbieta 6-20tik aurrera. Boulevardeko eta Gipuzkoa plazako geralekuetan ez dira geldituko, eta horietan gelditu ordez **Urbieta 6-20an** egingo dituzte geldialdiak.

• **21-Amara-Mutualitateak, 26-Amara-Martutene eta 28-Amara-Ospitaleak:**

- Erdialderantz: Antso Jakitunetik joango dira, Easo kaletik eta Askatasunaren Hiribidetik, eta Urbieta 6-12an egingo dute ibilbide bukaerako geldialdia. 26-Amara-Martutene lineak ez du ibai aldetik jarraituko, eta aurrera jarraituko du Mendeurrenerantz eta Easo kalerantz. Okendo, Boulevard, Gernikako Arbola eta Maria Cristina Zubia geralekuetan ez dira geldituko, eta horietan gelditu ordez **Urbieta 6-12an** egingo dituzte geldialdiak.
- Amara alderantz: ohiko ibilbidea Urbieta 6-12tik aurrera. Boulevardeko geralekuetan ez dira geldituko, eta horietan gelditu ordez **Urbieta 6-12an** egingo dituzte geldialdiak.

• **19-Aiete-Bera Bera:**

- Erdialderantz: Aldapetatik jaistean, Easo eta Askatasunaren Hiribidetik iritsiko da Urbieta 6 geralekuraino. Okendoko eta Gipuzkoa plazako geralekuetan ez da geldituko, eta horietan gelditu ordez **Urbieta 6an** egingo ditu geldialdiak.
- Aiete alderantz: ohiko ibilbidea Urbieta 6tik aurrera. Gipuzkoa plazako geralekuan ez da geldituko, eta horietan gelditu ordez **Urbieta 6an** egingo ditu geldialdiak.

• **8-Gros-Intxaurrondo:**

- Erdialderantz: Colón pasealekuraino baino ez da iritsiko, eta Mirakruz-Pinudi plazan egingo du ibilbide bukaerako geldialdia (29 linearen geralekua). Askatasunaren Hiribidea 6ko eta Boulevard 15eko geralekuetan ez da geldituko, eta horietan gelditu ordez **Mirakruz-Pinudi** geralekuan egingo ditu geldialdiak.

- Intxaurrondo alderantz: Mirakruzetik aurrera joango da, eta Jaialairaino jarraituko du (31 linearen geldialdiak eginda), eta Jaialaiko tuneletik aurrera ohiko ibilbidea egingo du. Boulevard 15, Askatasunaren Hiribidea 19, Iparragirre, Zurriola, Groseko Anbulatorioa eta Nafarroa Hiribidea 34 geralekuetan ez da geldituko. Geraleku horietan gelditu ordez **Mirakruz-Pinudi geralekuan, Vasconia plazan eta Ategorrieta Hiribidean** egingo ditu geldialdiak.

• **13-Altza eta 14-Bidebieta:**

- Erdialderantz: Ategorrieta Hiribidea 31tik eta Galtzada Nagusia 21 (8 linearen geralekuak) zirkulatuko dute, eta Colón pasealekuraino bakarrik iritsiko dira. Ibilbide bukaerako geralekua Mirakruz-Pinudi izango da. Jesuitak, Mariaren Bihotzekoa, Kursaal, Boulevard eta Gipuzkoa plaza geralekuetan ez dira geldituko. Horietan gelditu ordez, **Ategorrieta Hiribidea 31, Galtzada Nagusia 21 eta Mirakruz geralekuetan** egingo dituzte geldialdiak.

- Auzoetarantz: ohiko ibilbidea Mirakruz-Pinuditik. Boulevard, Gipuzkoa plaza eta Askatasunaren Hiribidea geralekuetan ez dira geldituko kendu egingo dira, eta horietan gelditu ordez **Mirakruz-Pinudin** egingo dituzte geldialdiak.

• **9-Egia-Intxaurrondo eta 42-Aldapa-Egia:**

- Erdialderantz: Iztueta kaletik iritsiko dira (9 lineak Iztueta kalearen amaieran geldialdia egingo du, soilik jaisteko), edo Colón pasealekutik, eta Frantzia pasealekutik, Maria Cristina Zubitik eta Foruetatik jarraituko dute, Santa Katalina Zubiraino (ibilbide bukaerako geralekua). Euskadi plaza, Askatasunaren Hiribidea 6 eta Okendo 18 geralekuetan ez dira geldituko, eta horietan gelditu ordez **Santa Katalina Zubian** egingo dituzte geldialdiak.

- Egia alderantz: Santa Katalina Zubitik aurrera (ibilbide bukaerako geralekua), Egiantz egingo dute, ohiko ibilbideari helduta. Okendo 18 eta Askatasunaren Hiribidea 7 geralekuetan ez da geldituko, eta horietan gelditu ordez **Santa Katalina Zubian** egingo dituzte geldialdiak.

• **17-Gros-Amara-Miramon:**

- Gros alderantz: Santa Katalina Zubira iristean, Mirakruz kaletik sartuko da (13 linearen geralekuak) eta Fernando Sasiaineraino iritsiko da. Han, noranzko aldaketa egingo du, Kotxetegi zaharren inguruan, eta linearen ibilbide hasierako geralekura jaitsiko da, Ategorrieta 41era. Iparragirre, Zurriola, Groseko Anbulatorioa eta Nafarroa Hiribidea 34

geralekuetan ez da geldituko, eta horietan gelditu **ordez Pinudi-Mirakruzen eta Ategorrieta 41ean** egingo ditu geldialdiak.

• **24- Altza-Gros-Antiguo-Intxaurren:**

- Antiguo alderantz: Ategorrieta Hiribideko 41etik joango da, eta, ondoren, Galtzada Nagusia 27tik (17 linearen geralekuak), eta Colón pasealekuan ohiko ibilbideari helduko dio berriro. Jesuiten geralekua eta Mariaren Bihotzekoa kendu egingo dira. Geldialdiak egingo ditu **Ategorrieta Hiribidea 41ean eta Galtzada Nagusia 27an**.

• **29-Hego Intxaurren Sur:**

- Erdialderantz: Colón pasealekuraino baino ez da iritsiko, eta Mirakruz-Pinudin egingo du ibilbide bukaerako geldialdia. Kursaal eta Boulevard 15 geralekuetan ez da geldituko, eta **Mirakruz-Pinudi geltokira** eramango dira.

- Intxaurren alderantz: ohiko ibilbidea Mirakruz-Pinuditik. Boulevard 15 eta Askatasunaren Hiribidea 15 geralekuetan ez da geldituko, eta **Mirakruz-Pinudi geltokira** eramango dira.

• **31-Intxaurren-Ospitaleak-Altza:**

- Erdialde-Aieterantz: Ategorrieta Hiribideko 31tik joango da, eta, ondoren, Galtzada Nagusia 21etik (8 linearen geralekuak), eta Zurriolako pasealekuan ohiko ibilbideari helduko dio berriro. Jesuitak eta Mariaren Bihotza geralekuetan ez da geldituko, eta horietan gelditu ordez **Ategorrieta Hiribidea 31n, Galtzara Nagusia 21ean eta Colónen** egingo ditu geldialdiak

• **37-Rodil-Zorroaga:**

- Erdialde-Zorroagarantz: Rodiletik jaistean, ezkerretara biratuko du Nafarroa Hiribidean, eta Jaialairaino iritsiko da. Ategorrieta Hiribidea 41tik jarraituko du, Galtzada Nagusia 27tik (17 linearen geldialdiak) eta Colón pasealekutik, eta Frantzia pasealekuan ohiko ibilbideari heltzen dio berriro. Jesuitak, Mariaren Bihotza, Kursaal, Gipuzkoa plaza eta Askatasunaren Hiribidea 7 geralekuetan ez da geldituko, eta horietan gelditu ordez **Ategorrieta Hiribidea 41ean, Galtzada Nagusia 27an eta Colón** pasealekuan egingo ditu geldialdiak.

• **40-Gros-Antiguo-Igara:**

- Gros alderantz: Santa Katalina Zubira iristean, Mirakruz kaletik sartuko da (13 linearen geldialdiak) eta Fernando Sasiaineraino iritsiko da. Han, noranzko aldaketa egingo du, Kotxetegi zaharren inguruan, eta linearen ibilbide hasierako geralekura jaitsiko da, Ategorrieta 41era. Iparragirre, Zurriola, Groseko Anbulatorioa eta Nafarroa Hiribidea 34 geralekuetan ez da geldituko, eta horietan gelditu ordez **Pinudi-Mirakruzen eta Ategorrieta 41ean** egingo ditu geldialdiak.



• **41-Gros-Egia-Martutene:**

- Gros alderantz: Euskadi plazaraino iritsiko da, eta Mirakruz kaletik Jaialairantz jarraituko du (29 linearen geldialdiak). Iparragirre, Zurriola, Groseko Anbulatorioa eta Nafarroa Hiribidea 34 geralekuetan ez da geldituko, eta horietan gelditu ordez **Mirakruz-Pinudin eta Jaialain** egingo ditu geldialdiak.

• **46-San Antonio- Morlans:**

- Erdialderantz San Antoniotik: Ategorrieta Hiribideko 31tik zirkulatuko du, eta, ondoren, Galtzada Nagusia 21etik (8 linearen geldialdiak), eta Colón pasealekuan ohiko ibilbideari helduko dio berriro. Jesuitak eta Mariaren Bihotza geralekuetan ez da geldituko, eta horietan gelditu ordez *Ategorrieta Hiribidea 31n eta Galtzada Nagusia 21ean* egingo ditu geldialdiak.

• **TB6 Uliako Taxibusa:**

13:00etatik 14:00etara gutxi gorabehera, TB6 Uliako Taxibusaren zerbitzuak aldaketa batzuk izango ditu. Gros alderantz: ez du geldialdirik egingo Mariaren Bihotzean. Geraleku alternatiboa: **Ategorrieta 41**.

12:30ETIK 13:00ETARA, GUTXI GORABEHERA - ASKATASUNAREN HIRIBIDEA MOZTUTA EGONGO DA ZONEN ARTEN LINEETARAKO

• **31-Intxaurrondo-Ospitaleak-Altza:**

- Aiete alderantz: Lapurdi plazatik Colón pasealekura sartuko da (geralekua), Frantzia pasealekura, FG Lorcara, Agirre Lehendakariaren Zubira, Pio XII.era eta Antso Jakitunaren Hiribidea, eta Easo kaletik Lizarra kaleraino iritsiko da (geralekua behin-behineko zutoinean). Handik aurrera ohiko ibilbidea egingo du. Kursaal, Boulevard, Urbieta 6 eta Larramendi geralekuetan ez da geldituko, eta horietan gelditu ordez **Colón pasealekuan eta Lizarra kalean** egingo ditu geldialdiak.

- Erdialde-Intxaurrondo alderantz: La Cumbretik aurrera, Lazkano pasealekutik jaitsiko da, Izostegira, Pio XII.era, Bizkaia pasealekura, Gernikako Arbolara, Foruetara (17 linearen geralekuak) eta Santa Katalina Zubira (geralekua, behin-behineko zutoinean), eta Mirakruzetik ohiko ibilbideari helduko dio berriro. Marianistak, Easo 27 eta Askatasunaren Hiribidea 15 geralekuetan ez da geldituko, eta horietan gelditu ordez **Foruen pasealekuan eta Santa Katalina Zubian** egingo ditu geldialdiak.

• **33-Larratxo-Intxaurrondo-Antiguo-Berio:**

- Antiguo alderantz: Colón pasealekutik aurrera, Frantzia pasealekutik zirkulatuko du, Iparreko Geltokitik, F.G. Lorcatik, Agirre Lehendakariaren Zubitik, Zuaznabar kaletik, Pio

XII.etik, Izostegitik eta Pio Barojatik, eta Zumalakarregi 10ean ohiko ibilbideari helduko dio berriro. Askatasunaren Hiribidea 18, Urbieta 20 eta Zubieta-San Martin geralekuetan ez da geldituko, eta horietan gelditu ordez **Colón pasealekuan eta Iparreko Geltokian** egingo ditu geldialdiak.

-Gros alderantz: Zumalakarregitik aurrera, gora egingo du Pio Barojatik eta Izostegitik, eta Pio XII.era irtengo da. Bizkaia pasealekutik jarraituko du, Gernikako Arbolatik, Foruen pasealekutik (17 linearen geldialdiak egingo ditu) eta Santa Katalina Zubitik (geralekua behin-behineko zutoinean), eta handik ohiko ibilbideari helduko dio berriro. Zubieta plaza, Askatasunaren Hiribidea 21 eta Askatasunaren Hiribidea 3 geralekuetan eta da geldituko, eta horietan gelditu ordez **Foruen pasealekuan eta Santa Katalina Zubian** egingo ditu geldialdiak.

•**36-San Roke-Aldakonea:**

- San Roke alderantz: Frantzia pasealekutik joango da, eta Iparreko Geltokitik, Primetik, Morazatik, Urbietatik, Pedro Egañatik eta Easo kaletik, eta Arroka plazan ohiko ibilbideari helduko dio berriro. Euskadi plaza, Askatasunaren Hiribidea 20, Urbieta 12 eta Urbieta 38 geralekuetan ez da geldituko, eta horietan gelditu ordez **Iparreko Geltokian eta Arroka plazan** egingo ditu geldialdiak.

- Aldakonea alderantz: Easo plazatik aurrera, Morazatik eta Mendeurrenetik jarraituko du, eta Parke kaletik biratuko du, Gernikako Arbolar eta Foruetara (17 linearen geldialdiak). Santa Katalina Zubiraino jarraituko du (geralekua behin-behineko zutoinean), eta ohiko ibilbideari helduko dio. Easo 27 eta Askatasunaren Hiribidea 21 geralekuetan ez da geldituko, eta horietan gelditu ordez **Foruen pasealekuan eta Santa Katalina Zubian** egingo ditu geldialdiak.

•**37-Rodil-Zorroaga:**

- Zorroaga alderantz: Colón pasealekutik eta Frantzia pasealekutik zirkulatuko du, eta gero ohiko ibilbidea egiten jarraituko du. Kursaal, Gipuzkoa plaza eta Askatasunaren Hiribidea 7 geralekuetan ez da geldituko, eta horietan gelditu ordez **Colón pasealekuan eta Iparreko Geltokian** egingo ditu geldialdiak.

- Rodil alderantz: Gernikako Arbola-Foruetatik ez da Etxaide kalerantz sartuko. Santa Katalina Zubiraino jarraituko du (geralekua behin-behineko zutoinean), eta ohiko ibilbideari helduko dio berriro. Askatasunaren Hiribidea 3 geralekuan ez da geldituko, eta horietan gelditu ordez **Santa Katalina Zubian** egingo ditu geldialdiak.

•**45-Renfe-Bus geltokiak-Antiguo-Aiete:**

- Antiguo alderantz: Iparreko Geltokitik aurrera, F.G. Lorcatik jarraituko du, Agirre Lehendakariaren Zubitik, Zuaznabar kaletik, Pio XII.etik, Izostegitik eta Pio Barojatik, eta Zumalakarregi 10ean ohiko ibilbideari helduko dio berriro. Askatasunaren Hiribidea 18, Urbieta



DONOSTIA
SAN SEBASTIÁN

20 eta Zubieta-San Martin geraldietan ez da geldituko, eta horietan gelditu ordez **Iparreko Geltokian** egingo ditu geldialdiak.

- Geltokietarantz: Zumalakarregitik aurrera, gora egingo du Pio Barojatik eta Izoztegitik, eta Pio XII.era irtengo da. Bizkaia pasealekutik jarraituko du, Gernikako Arbolatik, Foruen pasealekutik (17 linearen geldialdiak egingo ditu) eta Santa Katalina Zubitik (geralekua behin-behineko zutoinean), eta handik ohiko ibilbideari helduko dio berriro. Ondarreta, Zubieta plaza eta Askatasunaren Hiribidea 31 geraldietan ez da geldituko, eta horietan gelditu ordez **Foruen pasealekuan eta Santa Katalina Zubian** egingo ditu geldialdiak.

• **46-San Antonio-Morlans:**

- Morlans alderantz: Colón pasealekutik aurrera, Frantzia pasealekutik jarraituko du, Iparreko Geltokitik (geldialdia), Bilbao plazatik (geldialdia) eta Prim kaletik, eta Mendeurrenaren plazan ohiko ibilbideari helduko dio berriro. Askatasunaren Hiribidea 20, Urbieta 12 eta Urbieta 38 geraldietan ez da geldituko, eta horietan gelditu ordez **Iparreko Geltokian, Bilbao plazan eta Mendeurrenaren plazan egingo** ditu geldialdiak.

-San Antonio alderantz: Maria Cristina Zubitik ez da Etxaide kalerantz sartuko. Santa Katalina Zubiraino jarraituko du (geralekua behin-behineko zutoinean) eta ohiko ibilbideari helduko dio berriro. Askatasunaren Hiribidea 3 geraldietan ez da geldituko, eta horietan gelditu ordez **Santa Katalina Zubian** egingo ditu geldialdiak.

Informazio gehiagorako, Dbuseko webgunera jo (www.dbus.eus) edo 900 840 146 telefono zenbakira deitu.

